

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015

CVR-nr. 19 07 57 37

SP Holding ApS

c/o Steen Westergaard

Sømandshvile Park 27

2960 Rungsted Kyst

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Steen Westergaard
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SP Holding ApS c/o Steen Westergaard Sømandshvile Park 27 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 19 07 57 37
	Stiftet: 16. januar 1996
	Hjemsted: Hørsholm Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Direktion	Steen Westergaard
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark, Lyngby Hovedgade 96, 2800 Kgs. Lyngby
Dattervirksomhed	Axpoint A/S, København

Hovedtal

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttotab	-32	-9	-19	-41	-40
Resultat af ordinær primær drift	-32	-9	-19	-41	-40
Finansielle poster, netto	170	347	1.219	700	-157
Årets resultat	135	336	1.113	654	-152
Balance:					
Balancesum	4.108	3.679	3.386	2.530	2.488
Egenkapital	3.632	3.597	3.360	2.467	2.460

Hovedtallene for 2014 omfatter perioden 1. juli - 31. december 2014.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formuepleje samt holdingaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 135 t.kr. mod 336 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2015</u>	<u>1/7 - 31/12 2014</u>
Bruttotab	-31.726	-9.247
Resultat før finansielle poster	-31.726	-9.247
2 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	252.668	435.553
Andre finansielle indtægter	158.338	306
Øvrige finansielle omkostninger	-241.405	-88.984
Resultat før skat	137.875	337.628
1 Skat af årets resultat	-2.448	-1.959
Årets resultat	135.427	335.669
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	254.668	433.553
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Disponeret fra overført resultat	-220.441	-197.684
Disponeret i alt	135.427	335.669

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2015	2014
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.947.268	1.694.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.947.268</u>	<u>1.694.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.947.268</u>	<u>1.694.600</u>
Omsætningsaktiver			
3	Tilgodehavende selskabsskat	343.120	0
	Tilgodehavender i alt	<u>343.120</u>	<u>0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	889.804	1.129.513
	Værdipapirer i alt	<u>889.804</u>	<u>1.129.513</u>
	Likvide beholdninger	927.752	854.793
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.160.676</u>	<u>1.984.306</u>
	Aktiver i alt	<u>4.107.944</u>	<u>3.678.906</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.907.268	1.652.600
6 Overført resultat	1.424.028	1.644.469
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Egenkapital i alt	3.632.496	3.596.869
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttet virksomhed	293.530	0
Anden gæld	181.918	82.037
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	475.448	82.037
Gældsforpligtelser i alt	475.448	82.037
Passiver i alt	4.107.944	3.678.906
8 Eventualposter		

Noter

	<u>1/1 - 31/12 2015</u>	<u>1/7 - 31/12 2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-49.590	1.959
Regulering af tidligere års skat	17.760	0
Andre skatter	34.278	0
	<u>2.448</u>	<u>1.959</u>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	40.000	40.000
Kostpris 31. december	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Opskrivninger 1. januar	1.654.600	1.219.047
Årets resultat	252.668	435.553
Opskrivninger 31. december	<u>1.907.268</u>	<u>1.654.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.947.268</u>	<u>1.694.600</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos SP Holding ApS
Axpoint A/S, København	100 %	1.947.268	252.668	1.947.268

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar	0	9.133
Regulering af tidligere års skat	0	-1.959
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	-7.174
Beregnet selskabsskat for indeværende år	200.120	0
Betalt acontoskat for indeværende år	143.000	0
	<u>343.120</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger 1. januar	1.652.600	1.219.047
Resultatandel	254.668	433.553
	<u>1.907.268</u>	<u>1.652.600</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.644.469	1.842.153
Årets overførte overskud eller underskud	-220.441	-197.684
	<u>1.424.028</u>	<u>1.644.469</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	99.800	-98.400
Udloddet udbytte	-99.800	98.400
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		